П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
«31»   декабря  2013  г.                                                                                № 259

О внесении  изменения  в  Положение об
отраслевой  системе оплаты  труда работников
муниципальных дошкольных образовательных
учреждений, реализующих  программы дошкольного
образования, утвержденное  постановлением
Администрации Знаменского  района  Орловской  области

от 29 августа 2011 года № 151

В целях дальнейшего обеспечения социальной поддержки и материального стимулирования работников муниципальных образовательных учреждений, реализующих программы  дошкольного  образования Знаменского района Орловской области  и в соответствии с постановлением Правительства Орловской  области от  27 марта   2013 г. № 98  «О внесении  изменений в постановление  Правительства  Орловской  области от 12 августа 2011 года № 267 «Об утверждении Примерного  положения об оплате труда работников государственных образовательных учреждений Орловской  области»

                                  П О С Т А Н О В Л Я Ю:
             1. Внести в  Положение  об отраслевой системе оплаты труда работни-ков муниципальных дошкольных образовательных учреждений, реализующих программы  дошкольного   образования,  утвержденное    постановлением  Администрации Знаменского района  Орловской  области от 29 августа 2011 года № 151 «О  Положении  об отраслевой  системе  оплаты  труда работни-ков муниципальных  дошкольных образовательных учреждений, реализую-щих программы дошкольного  образования»  (в редакции постановления от 9 апреля  2013г. № 56)  следующие  изменения:

             1.1. Пункт 7 изложить в следующей  редакции:

             «7. Базовая  единица для работников, указанных в пункте 1 настоящего Положения,  устанавливается  в  размере:

                4650 рублей - для  педагогических работников муниципальных образовательных учреждений,  реализующих программы дошкольного  образования  детей;

               3500 рублей -  для руководителей  дошкольных  муниципальных образовательных учреждений.
                3000 рублей – для специалистов, рабочих и служащих дошкольных образовательных  учреждений.
         2. Положения настоящего  постановления,  распространяются на правоотношения,  возникшие  с 1  марта  2013 года.
         3.   Отделу документационно-технического обеспечения обнародовать  настоящее постановление в установленном порядке и разместить на официальном  сайте Администрации Знаменского  района в сети «Интернет».
         4. Контроль за  исполнением    постановления  возложить на  заместителя  главы  администрации  Знаменского  района  Н.В.Марковичева.

 Глава  Знаменского  района                                                        Е.С.Линьков